
REPUBLICA DE CHIL[
I, MUI.]ICIPATIDAD DE ZAPALT-AR

DIRECCION DE FINANZAS

SISTEMA DE CONTABILIDAO GENERAL OE LA NACION
BALANCE DE COMPROBACION Y DE SALDOS

PER|ODO: MES Cierre Anuat AñO 2014
ENTIDAD : l. MUNICIPALIDAD DE ZAPALLAR
ESTABLECIMIENTO : SECTOR SALUD

USO EXCLUSIVO CONTRALORIA GENERAL DE LÁ REPUBLICA
TIPO OE INFORME :

NIONEDA DE REGISTRO :

CODIGO INSTITUCION :

PAGINA N' .1

DOCUMENTO COÑÍABLE N':
FECHA Oe pnOCrSO :

PERTODO COr{r¡Ate :

coDrGo
1 1 1 -00-00-000-000-00c M

1 1 1-01-C0-000-000-000 D

1 1 1-03-CO,00o-OOó-OO0 M

1 1 4-00.00-000-000-000 r\.4

1 r4-06-C0-000-0c0-000 D

1 1 6-00-c0.000-000-000 M

1 16-01-00-000-0c0-000 D

141-00-00-0oo-o00-000 M

14 i-01-oo-ooo-ooó-ooo D

1 1 1 -02-00-000-0c0-000 D

1.04.00.000.0c0-000 D

yr 1 -06-00-000-000-000 D

1 4 1 -07-00-000-000-000 D
1 4 1 -08-00-000-000-000 c
1 4 1 -09-0C-000-0c0-000 D

1 4 1 - 1 1-00-000-0c0-000 D

149-00-00-000-000-000 M

1 49-02-00-OOO-OOO-0oO D

1 49-04-OO.0oO.OOO-OOO D

149-06-00-0oO-OCO-OOO D

149-Oi-OO-000,000.000 D

149-08-00-0OO-000-000 O

149-09-00-000-000-00c D

2 1 4-0C-C0-000-0c0-000 t"
2 :4-05-00-000-00c-000 M

2 i 4-06-00-000-0c0-00c D

2 1 4- 1 0.00-000-000-000 D

2 1 4- 1 1-OO-ooO-Of]0-000 D

21 4-1 2-00-000-000-000 D

2 1 5-00-00-000-000-00c M

2 1 5-22-00"000-000-000 ¡,1

2 1 5-29-00-000-000-000 M

2 1 5-34-00-0oo-ooo-ooo M

22 1 -00-00-000-000-000 M

22 1 -92,00-000-000-000 D

31 1-00-00-000-000-00c ¡l
3 1 r -01.00-000-0c0-000 D

31 1-02-00-000-000-o0o D
11 1-C3,00-000-0c0-000 D
. 3 2,00,00-000- 0 l0-000 f,'t

*¡32-9g-oo-ooo-olo-ooo 
o

4¿ t -00-00-0oo-0 )0-000 t\l
4¿ 1 -03-00-000-010-c00 D

46 I -00-00-000-03c-0c0 ¡l
46 1 -01 -C0-000-03c-cc0 D

463-00-00-000-000-000 M

463-01 -00-000.0!0-000 D

53 1 -00-00-000,000-000 M

53 1 "01 -40-000-0c0-000 D

s3 1 -02-00-000-0co-0oo D

s32-00-00-o0o-oo0-0oo M

532-01 -00-000-000-000 t)
532-02-00-000-0c0-000 D

5 3 2-C -1-00-000- 000-00c D

532-¿4-00-000-c0c,000 D

532-05-C0-000-c0c,c00 D

532-06,00-000-000-000 D

532.07-00-000,000-0co D

532.08-00-000-00c-000 D

532-09-00-000-000-000 D

532" 1 0-00-OO0-OOO-000 D

CUENTÁS
DENOMINACION
OISPONIBILIDAOES E

CAJA
BANCO QEt SISTEIV1

ANTICIPOS Y APLICA
ANf ICIPOS PREVISI
AJUSTES A DISPONI
DOCUMENTOS PRO
EIENES DE USO DEP
EOIFICACICÑES
MAOUINARIAS Y EO
MÁQUINAS Y EQUIP
MUEBLES Y ENSERE
HERRAMIENTAS
EQU]POS COIVPUTA
EOUIPOS DE COMU
OBRAS DE INFRAES
DEPRECIACIÓN ACU
DEPRECIACIÓN ACU
DEPRECIACIÓN ACU
DEPRECIACIÓN ACU
OEPRECIACIÓN ACU
OEPRECIACIÓN ACU
óepnecrncróN ncu
DEPÓSIfOS DE TER
eDi,tr¡rtsrpacró¡. D
DEPÓSITCS PR-V:SI
RETE\CIONES PRE

RETEI.JCIONES TRIE
RETE\CIO\ES VO.
ACREEDORES PRES
CXPEENESYSÉR
c x p nooursrcról
C X P SERVICIO iI,ñ L

CUENTAS POR PAG

CUENTAS POP TAG

"AtPtMOi! C lE. G
,AIRI[,4ON C NSTIT
qESUITAD3S ACUM
RESU|.f AD3 O:L EJ
TRjS.J;CS SCSPE
OANCS ÍRIBUTOS
fRANSFÉRENCIAS C
TRANSFERENCIAS C
OTRCS INGRESOS P

RECUPERACiCNES
ACIUALI¿ACIONES Y
ACfUALIZACION DE
GASTOS EN PERSO
PERSONAL DE PLAN
PERSONAL A CONfR
BIENES Y SERVICIO
ALIMENTOS Y BEBIO
IEXTILES. VESTUAR
COMEUSTIALES Y L

I,,!ATERiALES DE US
SERV,CIOS BÁSICOS
MANIENIM:ENTO Y
}U3LIC DAD Y DIFUS
SERV'C!OS GE!.IEFA
ARRIENOOS
SERV,CIOS FINAITCI

SALDOS FINAL DEL MES
DEUDOR ACREEDOR

301.160,933 0
193,387 . 0

J00 967.546 o

81.222 0
81,222 0
78,000 0
78.000 0

80.071,241 0
2.534 387 0

3A.255 252 0
17.023.995 0
10,990,086 0

924,966 0
13 150.425 0

b65.69/ 0
4.506,233 0

0 15.711.177
0 6.499,1 1 1

0 3.51¿.188
0 2.548.671
o 2a3,724
o 2.629.735
o 235 748
0 30,849,442
0 3,574,339
a 81 .222
o 17.454,475
0 s,359.712
0 4,379 694
00
c0
00
oo
c 6.668 075
c 6,668,075
0 326 511,345
0 14.959,444
0 205,337.759
c 106 214 142
3c
c0
00
oo
00
00
o 1,632.804
o 1,632.804
00
00
0c
00
0c
CC
CJ
0c
0c
0c
00
00
00
oo

SALDO INICIAL DEL MES VARIACION DEL MES
DEUDOR ACREEDOR DEBITOS CREDIÍOS

301 :60 933
1 93 387

300 967 546

81 222
78 000
7E.000

80 a1 1 241

2.534 387

1C 990 C85
92¿ 966

13 150425
645 697

¿.506 233
0
0
0
0
0
0
0

0
0
c
c
c
0

c

c
,
0
c

0
0

79 1 .647,995
428.00 1 .408
363.646.587
418.836 686

4 5.695
3 218 610

10 655 934
83 023 072

9.E41,406
6.048 629
I 219 369

31 961 687
7 001 103

67 000

0
0
0
0

15 711.'177

6 {99.1 1 1

3 514 18E

2 5¿8 571
283.724

2.629.7 35
235,748

30 849 442
3 574.339

81 2?2
17 454 415

4 379.59¿

3 255 53C

¿02.32 5

3 009.220
0
0

?2i 23 t- .2'1.3

_14.959.4,{4

205.337 759

656 930 6i¿8

656 930.628
I s?2.945
8,522.946
1 532.804
1.632.804

0
0

0
c
0
0

0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

c
668 93C.961
568 93C C6 1

656 93C 628
656 93C 628

I522.946
L522.546

0
0
0
0
0
0
0
0

c
0
0
0
0
0
0

0

0
c
c
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

-3 256.530
-4c2.325

-3,009.220
6,668,0?5
6.668.075

106.214.142
0
0

106 21a 142

c
c
0
0
0
0
0

79 r.6a7.995
428.00'1 408
363.&.6 587
4 1 8,836.686

15.696
3 218 610

1 0 6 55.934
E3.023 072
I 84 1 .¿66
6 0¡8.629
1 2r9.369

31 96 ' ,687
7 001.109

67 000



irepugl-¡cn DE cHrLE
I MUNICIPALIDAD DE ZAPALLAR

DIRECCION DE FINANZAS

SISTEMA DE CONTABILIDAD ISENERAL DE LA NACIoN
EALANCE DE COMPROB¡\CION y DE SALDOS

PERTODO : MES Cierre Anual AñO 2014
ENTIOAD : l. MUNICIPALIDAD DE ZAPALLAR
ESTABLECIMIENTO : SECTOR SALUD

CUENTAS SALDO INICIAL DEL MES VARIACI

1.609 560 891 1 609 542 336 1.334.383 535 1 33¿ 363.635

co',co oerfJfilili.s'o¡, :tiBoo§'"'^:B:lgt'3- ,Já,?'á§'o* 
o"i$i"o,

532"11'00-000-000-000 D SER\/IC OS TECIiTCQ ¡50.5-q2.037 0 0 26A 92.037
532.]2,00-OOO-O0C-OOC D OIPOS GASTOS EN 5 172.C77 o o 5..72.A,-?532. r 2,00-000-00c-00c D orRos GASros EN
561-00-00-000-000-000 M orRos GASToS pA
561-01-00-0oo-000-0ooD DEVOLUCIONES
563.00-OO-OOO-OO0.OOOM ÁCTUALTZACTONES
563-02-oo-ooo-0oo-00c, ¡cruaL¡zacróroE

561-00-00-000-000-000 M orRos GASToS PA 470 866 o o ¿70.866
561-01-00-000-000-000 D DEVoLUCIONES 470 866 O 0 470,866
563.00-00-000-000.000 M ACTUALTZAC|oNES. 17.2i3 948 0 o 17.213 946
563-02-oo-ooo-0oo-o0co .¡cruaL¡zaclóruoE 11879;94 0 0 118,9792563-02-00-000-000-00co ACTUALTZACToNDE 11879794 0 o 118'9792
563"21.c0-ooo,0oo.oo0 c ' ol:ca(crncrórv oe a 5.33¿ 154 o o s.314 1s4

PAGINA N" 2

SALDOS FINAL DEL MES
DEUDOR ACREEDOR

0
0
o
0
2

2

0
381.391 398 381.372.84

ALCALDE

T

0
0
o
0
o
o
0

,3

"l


